
Comune di Monteleone di Spoleto
(Provincia di Perugia)

D E L I B E R A Z I O N E DI G I U N T A C O M U NA L E

N. 30  del 15.05.2017

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oggetto:  Rettifica errori materiali deliberazioni n. 75/GC del 28.12.2016 ad oggetto “Sisma del 24 agosto 2016
ed eventi successivi. Art. 4 del D.L. n. 205/2016. Fabbisogno del personale. Atto di indirizzo” e, n. 24 del
12.04.2017 ad oggetto “Ripartiamo con un sorriso” – Rassegna teatrale pro-Terremotati. Concessione Patrocinio
per l'iniziativa promossa dal Gruppo FITA: Federazione Italiana Teatro Amatori)”.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

L’anno Duemiladiciassette il giorno quindici del mese di maggio alle ore 16,00 e segg.
presso il Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Cav. AngeloVincenzo Grasso.

IL SINDACO

Premesso che l’art. 16, co. 17, lett. a), del D.L. 13.08. 2011, n. 138, convertito, conmodificazioni, dalla legge 14.09. 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio
Comunale successivo al 17.09 2011, non prevede, per i Comuni con popolazione fino a
1.000 abitanti, la figura degli assessori, conseguentemente le competenze della Giunta
comunale sono attribuiti esclusivamente al Sindaco, come precisato dal Ministero

dell’Interno, con Circolare n. 0002379 del 16.02.2012;

Considerato che per mero errore materiale, nelle premesse dell’atto deliberativo n. 75/GC del
28.12.2016 ad oggetto “Sisma del 24 agosto 2016 ed eventi successivi. Art. 4 del D.L. n. 205/2016.
Fabbisogno del personale. Atto di indirizzo” è stata trascritta un'imprecisione del seguente tenore
“Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti”;

Considerato altresì che per mero errore materiale riscontrato nelle premesse della Deliberazione di
Giunta Comunale n. 24 del 12.04.2017, esecutiva, ad oggetto “Ripartiamo con un sorriso” –
Rassegna teatrale pro-Terremotati. Concessione Patrocinio per l'iniziativa promossa dal Gruppo
FITA: Federazione Italiana Teatro Amatori”, è stata trascritta un’ulteriore imprecisione del
seguente tenore letterale: “Richiamato lo Statuto comunale con il quale si approvava il vigente
Regolamento”;

Osservato che l’Istituto della rettifica consiste nella eliminazione di errori ostativi o di meri errori
materiali in cui l’Amministrazione sia incorsa, di natura non invalidante dell’atto;

Ritenuto di procedere alla rettifica delle errate trascrizioni suddette;

Con i poteri di autotutela;



Acquisiti i pareri del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000:

DELIBERA

Di prendere atto dell’errore materiale riscontrato nella Deliberazione di Giunta1.
Comunale n. 75/GC del 28.12.2016 ad oggetto “Sisma del 24 agosto 2016 ed eventi
successivi. Art. 4 del D.L. n. 205/2016. Fabbisogno del personale. Atto di indirizzo” e,
rettificare il termine “Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti” con “Dato
atto che non è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti”;

Di prendere atto altresì dell’errore materiale riscontrato nella Deliberazione di Giunta2.
Comunale n. 24 del 12.04.2017, esecutiva, ad oggetto “Ripartiamo con un sorriso” –
Rassegna teatrale pro-Terremotati. Concessione Patrocinio per l'iniziativa promossa dal
Gruppo FITA: Federazione Italiana Teatro Amatori”, e di rettificare il termine
“Richiamato lo Statuto comunale con il quale si approvava il vigente Regolamento” in
“Richiamato lo Statuto comunale nonché il vigente Regolamento”.

Di demandare al Responsabile del Settore competente l'attivazione delle procedure3.
amministrative di competenza finalizzate alla realizzazione del presente provvedimento.

Di disporre la pubblicazione degli atti all’Albo Pretorio On Line.4.

Di disporre l’immediata eseguibilità ai sensi di legge5.

Il Responsabile del presente procedimento amministrativo è la D.ssa Maria Rosaria Ceglia ai sensi dell’articolo 5
della Legge 7 agosto 1990, n° 241.



Fatto, approvato e sottoscritto.

       IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL  SINDACO
      Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso                                     Dott.ssa Marisa Angelini
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si dà atto che il Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa ad interim ha reso, sulla
proposta di deliberazione, Parere di Regolarità Tecnico-amministrativa come prescritto dall’art. 49,
del T.U. n. 267/2000 così formulato: “Favorevole”.

Monteleone di Spoleto, 15.05.2017                                   Il Segretario Comunale
Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il Responsabile del Servizio finanziario ad Interim, ha reso sulla proposta della
presente deliberazione, Parere di Regolarità Contabile, come prescritto dall’art. 49, del T.U. n.
267/2000, così formulato: “Si dà atto che la proposta di deliberazione in allegato non comporta
impegno finanziario o variazioni al patrimonio dell’Ente”.

Monteleone di Spoleto, 15.05.2017                    Il Segretario Comunale
                                          Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 152
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della L. 18 giugno 2009, n. 69).

Dalla Residenza Comunale, lì 15.05.2017                                              Il Segretario Comunale
                                                                                                     Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva  (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).
Dalla residenza Comunale lì, 15.05.2017
                                                                                                      Il Segretario Comunale
                                                                                             Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso


